
Návrh projektu: Kuličkové hriště  

 

1. Popis projektu a jeho výhody  

Navrhuji vybudování kuličkového hřiště s gumovým povrchem v jednom z navržených parků, 

inspirované realizacemi ve Zruči nad Sázavou a na Dědině v Praze. Hřiště by bylo pevně zabudované a 

přístupné širokému spektru uživatelů – dětem, rodičům i seniorům. Dráhy poskytnou prostor pro 

skupinové hry i individuální vyžití, podporuje pohybové aktivity a kreativní soutěže.  

Použití gumového povrchu zaručuje vyšší bezpečnost při pádu, odolnost vůči povětrnostním 

podmínkám, snadnou údržbu, příjemný vzhled a hravé designy.  

Na místě budou umístěny informační tabule s pravidly her a dalšími doporučeními. Kuličky si bude 

každý nosit vlastní případně může být v blízkosti hřiště umístěn automat na koupi kuliček. Cílem je 

vytvořit atraktivní prostor pro všechny věkové skupiny, který bude zároveň přátelský k přírodě a 

snadno udržitelný. 

2. Lokalita: park Opatovka 

 



3. Návrh designu  

Gumová kuličkodráha bude obsahovat:  

• Hrací dráhy s různými úrovněmi obtížnosti  

• Barevné prvky inspirované přírodou a dětskými motivy  

 

Inspiraci čerpáme z kuličkového hřiště na Dědině, kde kombinace gumového povrchu a hravého 

designu přispěla k vysoké oblíbenosti mezi dětmi i dospělými. 

 

Herní plocha s povrchem SmartSoft. Grafický návrh společnosti 4soft  

4. Financování  

Odhadované náklady na výstavbu gumového kuličkového hřiště činí 628 896,14 Kč (včetně materiálu, 

gumového povrchu a instalace). Podrobný rozpis ceny v přiloženém .xls  

Nabídka_4soft_O1-5 2524-VB_vzor.xlsx  

Financování bude zajištěno z programu Chop se Chýně. Případně může být doplněno 

crowdfundingem obyvatelů Chýně.  

5. Možní dodavatelé  

• 4soft  

• Flaspro.cz  



6. Závěr  

Projekt gumového kuličkového hřiště v jednom z našich parků obohatí komunitní život v Chýni a 

nabídne bezpečné a atraktivní místo pro volnočasové aktivity. Realizace přispěje ke zkvalitnění 

veřejného prostoru a vytvoří nové možnosti, jak trávit volný čas venku. 


